Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе

	МБУ АПЦ ГМР, 188300, ЛО, г. Гатчина, ул. Академика Константинова, д.2.

	«11» октября 2018 г.

1. Повестка дня
Повесткой дня является вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, которые находятся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена на территории Гатчинского муниципального района Ленинградской области (ПОГПТ, лот № 4).
Конкурс проводится в соответствии с конкурсной документацией, утвержденной постановлением администрации Гатчинского муниципального района № 3659 от 17.08.2018 «О проведении конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, которые находятся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена на территории Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (далее – конкурсная документация).
Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе проведено 11 октября 2018 года в 10:30 (по местному времени) по адресу МБУ АПЦ ГМР, 188300, ЛО, г. Гатчина, ул. Ак. Константинова, д.2.
В процессе проведения вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе велась аудиозапись.
Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе в отношении каждого лота комиссией было объявлено присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные ранее заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов.
При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе была объявлена информация:
- о месте, дате и времени вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе;
- наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии) (для физического лица) и почтовый адрес каждого заявителя, конверт с заявкой на участие в конкурсе которого вскрывается или доступ к поданной в форме электронного документа заявке на участие в конкурсе которого открывается;
- наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией;
- условия исполнения договора, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе.
2. Существенные условия договора
Предмет конкурса: «Право заключения гражданско-правового договора, предметом которого является установка и эксплуатация рекламных конструкций, находящихся на территории Гатчинского муниципального района Ленинградской области (ПОГПТ, лот № 4)»
Начальная (минимальная) цена договора: 2 747 112,00 Российский рубль (два миллиона семьсот сорок семь тысяч сто двенадцать рублей ноль копеек).
3. Информация об организаторе торгов
Администрация Гатчинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]4. Информация о комиссии
Комиссия: конкурсная комиссия по проведению конкурсов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности на территории Гатчинского муниципального района (далее – Комиссия).
На заседании Комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытию доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе присутствовали:
Председатель Комиссии: Носков Илья Вениаминович
Член Комиссии: Коновалов Дмитрий Валерьевич
Член Комиссии: Тарлов Константин Александрович
Секретарь Комиссии: Грищенков Александр Александрович
Количество присутствовавших членов Комиссии: 4 (четыре)
из них не голосующие члены комиссии отсутствуют.
Комиссия правомочна осуществлять свои функции, кворум имеется.
5. Заявки на участие в конкурсе
По окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе не подано ни одной заявки.
6. Решение комиссии
В соответствии с п. 10.1 раздела 10 «Последствия признания конкурса несостоявшимся» конкурсной документации в связи с тем, что не подано ни одной заявки на участие в конкурсе, комиссия приняла решение о признании конкурса несостоявшимся.
7. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Администрации Гатчинского муниципального района в порядке и в сроки, установленные конкурсной документацией.

Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии
	___________________________
	Носков Илья Вениаминович

	(Подпись)

	Член комиссии
	___________________________
	Коновалов Дмитрий Валерьевич

	(Подпись)

	Член комиссии
	___________________________
	Тарлов Константин Александрович

	(Подпись)

	Секретарь комиссии
	___________________________
	Грищенков Александр Александрович

	(Подпись)